
DD
DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD
DDDD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DDDD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD
DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DDDD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD
DDDD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DD

DD
DDDD

DD
DDDDDD

E E E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E E E E E E

E
E

E
E E E E E E E

E
E E E E E E

E

E
E

E
E

E E E E E E E E E E E E E
E

E E E E E
E

E
E

E
EEEEEE

E
EEEEE

E

EEEEE

E
E

E
E

E

EE
E

E
EEEEE

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
EEEE

E
E

EEEEEEEEEE

E
E

E
E

E
EEEEEE

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
EEE

E
E

E
E

E

E

E

E
E
E

EEEEEEE
E

E
E

EEE
EE

EE
E

EE
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E

EEEE
E

E

E E

E

E
E

E
E

E
E

E

EE
E

E

E

E

E
E

E

E
E

E

E

E

E

E
E

E

E

EE

E

E

E E
E
E

E

E

E

E

E

EE

E
E

EE
E

E
E

E
E

E

E
E

EE
E

E

E

E

E

EE

E

E
E

EE
E
E

EE

E

E

E

EE E
E

E

EE E

EEE
E

E

E
E

E E
EE

E

E

E

E E
E

EE

EEE
E

E
E

EEEE

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E
EE

E

E

E

E
EE

E

EE
EE

E

E

E
E

E
E

E

EE
E

E

E E

E

E

EE
E

E

E

E
E

E

E
E

E

E E

E
E

E E

E

E

EE

E

E

E

EEE EE

E

EE

E
E

E E
E E

E

E E
E

E

E
EE E E

EE E

E

E

E E

E

EE E

E

E
E
E

E

E

E E E
E E

E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E

Pejerrey

El Jurel

La Cabrilla

El Dorado

El 
Do

rad
o

Ca
rlo

s B
arr

oilh
et

Las
 Co

rbin
as

Los
 Cong

rios

La 
Tu

nin
a

La
 Al

ba
cor

a

Posta

Av.Costanera

Av.Costanera

2 Sur

3 Sur

3 Sur

2 Sur

Av.Costanera

Av.S
ant

a In
es

2 O
rie

nte

1 O
rie

nte

Ca
lle

 C
en

tra
l

Capitan Barba Roja

Del Estadio

Sir Francis Drake

Ba
rlo

ve
nto

Del Esquifa

Lo
s M

as
tele

ro
Lo

s M
as

tel
ero De

l M
es

an
a

El 
Pe

yo
n

Tra
nq

ue
te

De
l B

ota
lon

De
l B

ota
 Va

ra

Del Bavpres

Campo Deportivo

Puerta del Sol

Rgto.Coquimbo

Escuela

Escuela Pichidangui

Ed
wa

rds
 Da

vis

La
 Ra

ya

Lo
s C

ala
ma

resEl 
Bo

nitoEl 
Toy

o

El A
guj

a

El A
tun

Equipamiento

Turistico

Av.Costanera

Las Sardinas

Las Merluzas
La Albacora

Las Tuninas

La Tunina

El Bonito

La Aguja

El Escorpion
Muelle
PublicoCapitania

de Puerto

Club
de Yates

Caleta

de Pescadores

Isla de Lobos

Av.
 Ac

ces
o N

ort
e

Av
.Ac

ce
so

 N
ort

e

Av.Acceso Sur

Av.A
cce

so 
Sur

RU
TA

 5 
NO

RT
E

RU
TA

 5 
NO

RT
E

El 
De

po
rte

Co
qu

im
bo

Av.del Morro Re
mata

les

Pje.Las M
argaritas

Pje.Las D
alias

Pje.Las R
osas

Pje.Los Ja
zmines

Diputado Renan Fuentealba

Av.El Esfuerzo

Pje
.M

ari
an

a L
ati

n

Pje
.N

an
cy 

Ga
rci

aPje
.Jo

se
 Va

sq
ue

z
Pje

.Su
sa

na
 Se

rra
t

Pje
.An

a C
arv

aja
l

Las Ayayucas

Lo
s C

lar
ine

s

Calle 1 Calle S/N

Calle 2

Calle 3

Calle 4

Calle 5

Lib
ert

ad

Via Principal

Calle
 Sur

Oriente Sur

Sa
nta

 Ad
rian

a

V.Hugo

Ind
ep

en
de

nc
ia

Ch
ile

Independencia

Av
. L

a P
az

Cementerio

Camping Qulimari

Ratu
mco

Prat

Nva. Carrera America

Silla 
del

 Gobe
rna

dor

El C
erc

o

Ps
je.

 M
arg

ari
ta

PTA de Filtros

El Esfuerzo

Estanque y Bomba

El Esfuerzo

Estanque

Registro
Civil

Comite Agua

Potable
JJNV

Parroquia Ntra.

Sra. del Carmen

de P.Gloredo

Gimnasio

C.A
gui

lera

Esmeralda Padre Amador Iglesias

Escuela
Teresa

Posta

Internado

Sala Cuna

Pozo Nº1Pozo Nº2

El Esfuerzo

Puen
te Q

uilim
ari 

2

Club
San Alfonso

Club Deportivo

Los Cerrillos

PTAS 

PTAS El Esfuerzo

Cabinza

El Kril

Terminal

Capitan Laffitte

Centro
Artesanal

Julia Mackenna

Estanque

El Esfuerzo

Vista Hermosa

La Silla

Tel
tenSa

nta
 In

es
La

s V
iole

tas

Bo
tal

an

La Caleta

Be
llav

ista

La
s C

am
elia

s

Lo
s J

az
min

es

El Esfuerzo

Cannon

El Esfuerzo

La
 C

ab
rill

a

El 
Ju

rel

Pejerrey

Lo
s C

on
gri

os

de Buses

Publica

La
s C

am
elia

s

Lo
s J

az
min

es

La
s V

iole
tas

Pichidangui

1 Norte Quilimari

1 O
rie

nte
 Q

uili
ma

ri

La
 C

on
qu

ist
a

Ind
epe

nde
nci

a P
oni

ent
e

Av.
 La

 Pa
z

2 N
ort

e Q
uili

mari

Calle Qba. Ralunco

1 Sur Quilimari

2 O
rie

nte
 Q

uil
im

ari

3 O
rie

nte
 Q

uil
im

ari

3 O
rie

nte
 Q

uil
im

ari

2 Sur Quilimari

1 Norte Sta Ines

2 Norte Sta Ines

3 Norte Sta Ines

Av
.Sa

nta
 In

es

3 Norte Quilimari

1 P
oni

ent
e Q

uili
mari

Av.
 Acce

so 
Nort

e Q
uili

mari

2 P
on

ien
te 

Pic
hid

an
gu

i

2 P
on

ien
te 

Pic
hid

an
gu

i

4 Sur

4 N
ort

e P
ich

ida
ng

ui

4 Norte Pichidangui

4 Norte Pichidangui

Anillo Sur Pichidangui

Anillo Norte Pichidangui

Calle Local

Ca
lle

 Lo
ca

l

Ca
lle

 Lo
ca

l

Ca
lle

 Lo
ca

l

Rio Q
uili

mari

Qu
eb

rad
a 1

Qu
eb

rad
a 2 Qu

eb
rad

a 3

1 Norte Quilimari

Quebrada El Esfuerzo

Queb
rad

a S
ant

a In
es

Estero Pichidangui

Quebrada Ralunco

Quebrada Ralunco

Ruta D-875

Ruta D-875 A Tilama

Puerta de Sol

Calle 3

Calle 3

Calle 1

Calle Cero

Av.Costanera

Av.Costanera
Calle Central

Calle Centra
l

Av.Costanera

1 P
on

ien
te 

Pic
hid

an
gu

i

1 P
on

ien
te 

Pic
hid

an
gu

i

1 P
oni

ent
e P

ich
ida

ngu
i

Quebrada Del Durazno

Quebrada Del Durazno

Bri
sa

s M
ari

na
s

Ru
ta 

5 N
ort

e

En
lac

e P
ich

ida
ngu

i

RUTA 5 NORTE

Pu
en

te 
Qu

ilim
ari

 

Camino Privado

Ca
mi

no
 Pr

iva
do

1 Sur Pichidangui

Fa
ja 

FF
CC

Fa
ja 

FF
CC

Fa
ja 

FF
CC

Fa
ja F

FC
C

Fa
ja 

FF
CC

Camping Ralunco

Bomberos

Lo
s A

rom
os

Manuel Rodriguez

Esperanza

1 Agosto

Cordova

La Union

Del Bavpres

Calle Central

Puerta de Sol

Calle 0

Calle
 0

Calle Parque

Calle Parque

1 P
on

ien
te 

Pic
hid

an
gu

i

1 Poniente Pichidangui

1 Poniente Pichidangui

1 Poniente Pichidangui

11

15

12

10

¬«1

335

¬«2

65

70 120

285

285

40

85

185

175

315

405

405

400

130

375

30

Plaza

Ae
ród

rom
o P

ich
ida

ng
ui

10

20

20

30

10

10

40

50

70

60

80

10

20

30

30

40

50

60

30

40

50

60

120

30

120

120

535

20

35

30

¬«3

¬«4

¬«8

¬«9

¬«10

¬«11¬«12

¬«13

¬«14

¬«15

¬«16

¬«18¬«21

¬«22¬«23

¬«24

¬«26

¬«25

¬«27

¬«28

325

110

70

75

50

48
130

110

592

650

430

580

715

285

385

380

390

15
1500

265 15

160

¬«19

130

200

432

85

30

23

30

30

1300

158

532

682

35

145

590625

515

100

200

¬«17

¬«20

Parque Intercomunal 
Pichidangui Sur

Parque Intercomunal 
Pichidangui Sur

¬«5

¬«6

¬«7

¬«ICH-14

ZEP

ZU6

ZU7

ZU6

ZU3

ZU7

ZU8

ZU3

ZPARQ

ZAV

ZU7

ZU9-R

ZAV
ZAV

ZU5

ZAV

ZU8

ZU8

ZU8

ZEP

ZU8

ZU6

ZU10-R

ZU8

ZU8

ZEP

ZU7

ZU3

ZU6

ZU8

ZU8

ZU7

ZU8

ZMEP

ZEP

ZU8

ZU6

ZU8

ZU3

ZU8

ZU8

ZAV

ZU3

ZU8

ZU8

ZMEP

ZU2

ZEP

ZU8

ZU3

ZU8

ZU7

ZU5

ZU10-R

ZU3

ZU7

ZPARQ

ZU8

ZU8

ZU5

ZU6

ZU8

ZMEP

ZU6

ZU8

ZU5

ZU8

ZU7

ZU8

ZU8

ZU3

ZU5

ZU8ZEP

ZU8

ZU3

ZU6

ZU6

ZU8

ZU3

ZAV

ZU8

ZAV

ZU2

ZMEP

ZU6

ZU8

ZU8

ZU5

ZU10-R

ZU8

ZU6

ZEP

ZU6

ZU6

ZEP

ZU3

ZU6

ZU2

ZMEP

ZAV

ZEP

ZIA

ZAV

ZU6

ZU3

ZU6

ZAV

ZU2

ZU8

ZAV

ZU6

ZEP

ZU3

ZU6

ZU3

ZAV

ZU6

ZU8

ZU6

ZU6

ZU3

ZU3

ZAV

ZU3

ZEP

ZU2

ZU6

ZU6

ZU7-R

ZU6

ZEP

ZU2

ZU3

ZU6

ZU6

ZU7

ZU9

ZEP

ZU6

ZAV

ZU8

ZU7-R

ZAV

ZU3

ZU3

ZU8

ZU6

ZEP

ZU5

ZAV

ZAV

ZAV

ZEP

ZU7
ZU7-R

ZIS

Plaza

ZAV

ZU7

ZU7-R

ZAV

ZU7-R

ZAV

ZEP

ZU7

ZEP

ZAV

ZAV

ZIS

ZU6-R

ZU7

ZAV

ZU2

ZU7

ZIS

ZAV

ZAV

ZAV

ZU7

ZAV

ZEP

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZU5

ZEP

ZAM

ZU5

ZAV

ZU2

ZAV

ZIS

ZU6

ZAM

ZIF

ZIF

ZIF

ZIF

ZIF

ZU7

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZIF

ZAV

ZAV

ZU7

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZAV

ZIF

ZAV

ZU8

ZAVZAV

ZU7-R

ZU6

ZU2 ZU2

ZAV

ZU8

ZU8

ZAV

ZAV

ZU2

ZU3

ZU3

ZAV

ZU3

110

60

50

40

7

30

25

20

15

18

11

12

13

10

18

10

30

10

20

20

20

15

20

15

12

30

20

20

30

30

10

11

20

12

7

15

15

30

20

20

11

10

20

15

20

11
10

20

15

12

30

20

20

2015

20

11

30

11

15

20

15

20

15

20

20

20

30

30
10

20

18

20

20

20

15

20

2015

20

30

20

7
20

20

20

15

20

30

15

20

18

15

20

15

15

20

12

15

7

20

15

10

10
15

15

10

15

15

1020

15

15

30

20

20

10

12

20

20

13

20

20

15

20

20

30

20

15

20

20

12

25

20

20

20

15

20

18

20

15

20

20

15

10

26
00

00

260000

26
10

00

261000

262000

262000

263000

263000

264000

264000

265000

26
50

00

266000

26
60

00
64

38
00

0

6439000

64
39

00
0

64
40

00
0

64
40

00
0

64
41

00
0

64
41

00
0

64
42

00
0

64
42

00
0

64
43

00
0

64
43

00
0

64
44

00
0

64
44

00
0

6445000

64
45

00
0

GOBIERNO REGIONAL
REGIÓN DE COQUIMBO

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Intendente Región de Coquimbo

Presidente Concejo Regional
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

   Secretario Ejecutivo
Concejo Regional de Coquimbo

Ministro de Fé

El Secretario Ejecutivo, Ministro de Fé del Concejo Regional de Coquimbo
CERTIFICA que el presente Plan Regulador Comunal fue aprobado por

acuerdo Nº.........de fecha ........................ del Concejo Regional.

SECRETARÍA REGIONAL MINISTERIAL
DE VIVIENDA Y URBANISMO - REGIÓN DE COQUIMBO

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
   Arquitecto Informante

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
 Jefe Dpto. Desarrollo

Urbano e Infraestructura

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
 Secretaria Regional Ministerial

de Vivienda y Urbanismo
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

   Ministro de Fé

APROBACIÓN Y CERTIFICACIÓN MUNICIPAL
El Secretario Municipal que suscribe CERTIFICA que el presente Plan

Regulador Comunal fue aprobado por el Concejo Municipal por acuerdo
Nº .............. de fecha ......................... sancionado por el Decreto Alcaldicio

Nº .................... de fecha ...........................
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

   Asesor Urbanista
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

   Alcalde Comuna
   de Los Vilos_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

   Secretario Municipal
     Ministro de Fé

4. Zonas no Edificables
ZNE-1 Línea Alta Tensión

CONSULTOR

--------------------------------------------
Arquitecto Director del Estudio

Pablo Badilla O.

FUENTE CARTOGRÁFICA GEODÉSICAS
Vuelo Aerofotográmetrico Geocen 2009
Estudio PRC Los Vilos 1996-1999
Líneas de más alta y baja marea SHOA
WGS 84
Proyección Universal de Mercator (UTM)
Zona 19S
Dato Altimétrico: Nivel Medio del Mar.

Escalas 1:5.000
0 225 450112,5

Metros±
Etapa 3 Rev.1

Septiembre 2017

Usos de Suelo y Vialidad
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MODIFICACIÓN 
PLAN REGULADOR COMUNAL

DE LOS VILOS

SECRETARÍA REGIONAL MINISTERIAL
DE VIVIENDA Y URBANISMO 

REGIÓN DE COQUIMBO
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS VILOS

Simbología Base
Curvas de Nivel  (Equidistancia 2m)

Hidrografía

Red Vial Pavimentada

Predios

Simbología Específica

Vialidad Estructurante Existente

Línea de Costa

Construcciones

Límite Urbano Propuesto

Vialidad

Vialidad Estructurante Proyectado

Plaza

E

E EEE

Vértices Límite Urbano Propuesto

Línea de Alta Tensión
Huellas y Senderos Existentes

10 Cota

Cotas10

¬«1

AR1
Inundables o potencialmente inundables 
por maremotos o tsunamis, por proximidad 
a ríos y quebradas 

AR2 Propensas a avalanchas, rodados, 
aluviones o erosiones acentuadas

2. Áreas restringidas al desarrollo urbano (art. 2.1.17 OGUC)

ZU3

ZIA

ZU8

ZU9-R

ZU5
ZU6

ZU7
ZU7-R

Zona Urbana 3

Zona Infraestructura Aeroportuaria

Zona Urbana 8

Zona Urbana 9 con riesgo

Zona Urbana 5
Zona Urbana 6

Zona Urbana 7
Zona Urbana 7 con riesgo

ZU10-R
ZMEP

Zona Urbana 10 con riesgo
Zona Mixta equipamientos y 
actividades productivas

ZIS Zona Infraestructura Sanitaria

ZU2 Zona Urbana 2

ZAM Zona Actividades marítimas

ZAV Zona Uso Área Verde

ZEP Zona Espacio Público, plazas 
y parques públicos

ZIF Zona Infraestructura Ferroviaria

ZPARQ Parque Intercomunal

ZU6-R Zona Urbana 6 con riesgo

ZU9 Zona Urbana 9

Zonificación
1. Área Urbana

3. Áreas de Protección

Inmueble de Conservación Histórica

Áreas de Protección de Recursos de Valor Patrimonial - Cultural

ICH-1

D O C U M E N T O  D E   T R A B A J O   S U J E T O   A   M O D I F I C A C I O N E S

D O C U M E N T O  D E   T R A B A J O   S U J E T O   A   M O D I F I C A C I O N E S

D O C U M E N T O  D E   T R A B A J O   S U J E T O   A   M O D I F I C A C I O N E S

D O C U M E N T O  D E   T R A B A J O   S U J E T O   A   M O D I F I C A C I O N E S

D O C U M E N T O  D E   T R A B A J O   S U J E T O   A   M O D I F I C A C I O N E S

D O C U M E N T O  D E   T R A B A J O   S U J E T O   A   M O D I F I C A C I O N E S

D O C U M E N T O  D E   T R A B A J O   S U J E T O   A   M O D I F I C A C I O N E S

D O C U M E N T O  D E   T R A B A J O   S U J E T O   A   M O D I F I C A C I O N E S

D O C U M E N T O  D E   T R A B A J O   S U J E T O   A   M O D I F I C A C I O N E S


